

令和5年8月7日（令和5年8月21日）

紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事
工事地名	和歌山県和歌山市園部地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6552010001	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	203日間 自 令和 5年 9月 9日 (当初) 至 令和 6年 3月 29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	和歌山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川大堰	2 2) 処 分 費 等	1,450,640
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月 30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 堰堤改良費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 紀の川（堰費）
---------------------	----------------	-----------------	--------------------

設計内訳書

工事名	紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堰		式	1		50,039,924				
河川土工		式	1		698,869				
掘削工		式	1		139,818				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	210	306.3	64,323			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	210	359.5	75,495			単-2号	
盛土工		式	1		476,678				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	5,933	296,650			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	735.4	51,478			単-4号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	60	208.5	12,510			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	200	359.5	71,900			単-6号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	200	220.7	44,140			単-7号	
法面整形工		式	1		77,577				

設計内訳書

工事名	紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	190	408.3	77,577			単-8号	
残土処理工		式	1		4,796				
整地	敷均し(ルース)	m3	40	119.9	4,796			単-9号	
橋台補強工		式	1		40,687,194				
作業土工		式	1		260,257				
床掘り	土砂	m3	110	223	24,530			単-10号	
埋戻し		m3	70	1,839	128,730			単-11号	
基面整正		m2	60	447.3	26,838			単-12号	
積込(ルース) (搬入時)	土砂 土量50,000m3未満	m3	70	220.7	15,449			単-13号	
土砂等運搬 (搬入時)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	359.5	25,165			単-14号	
土砂等運搬 (搬出時)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	359.5	39,545			単-15号	
既製杭工		式	1		34,673,344				

設計内訳書

工事名	紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堰	数量増減	金額増減	摘要
鋼管杭 (タイプⅠ)	鋼管径(杭径) 600mm 鋼管長さ(杭長) 25m	本	4	2,434,000	9,736,000					単-16号
鋼管杭 (タイプⅡ)	鋼管径(杭径) 600mm 鋼管長さ(杭長) 25m	本	4	4,618,000	18,472,000					単-17号
銅バンド	外径600mm用	個	1	72,040	72,040					単-18号
現場取卸(鋼管杭)		t	26.6	454.3	12,084					単-19号
泥水処理		m3	145	11,490	1,666,050					単-20号
定規設置・撤去		t	8.3	129,900	1,078,170					単-21号
プレート設置・撤去		回	1	2,515,000	2,515,000					単-22号
マシン移動		回	1	1,122,000	1,122,000					単-23号
橋台躯体工		式	1		5,710,450					
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20cm	m2	57	7,265	414,105					単-24号
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	73	31,140	2,273,220					単-25号
鉄筋	SD345 D16~25	t	3.98	179,600	714,808					単-26号

設計内訳書

工事名	紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
型枠	一般型枠	m2	44	9,433	415,052			単-27号	
フチング鉄筋はつり出し		m3	2	278,800	557,600			単-28号	
鉄筋突合せ溶接継手 (エンクローズ溶接)	D19×D19	箇所	12	3,794	45,528			単-29号	
鉄筋突合せ溶接継手 (エンクローズ溶接)	D22×D22	箇所	115	3,794	436,310			単-30号	
既設鉄筋切断	SD345 D16～D25	箇所	254	1,025	260,350			単-31号	
コンクリート削孔	削孔径26mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	箇所	35	4,739	165,865			単-32号	
コンクリート削孔	削孔径26mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 下向き	箇所	45	4,016	180,720			単-33号	
コンクリート削孔	削孔径29mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	箇所	8	4,875	39,000			単-34号	
下地処理	コンクリートはつり	m2	40	4,750	190,000			単-35号	
人力積込	コンクリート殻	m3	4	4,473	17,892			単-36号	
運搬処理工		式	1		43,143				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	5,583	22,332			単-37号	

設計内訳書

工事名	紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	4,320	17,280			単-38号	
現場発生産品運搬	鉄くず	回	1	3,531	3,531			単-39号	
付属物設置工		式	1		411,910				
作業土工		式	1		13,747				
床掘り	土砂	m3	3	1,971	5,913			単-40号	
埋戻し	土砂	m3	2	3,577	7,154			単-41号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	680.6	680			単-42号	
防止柵工		式	1		227,246				
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	39,220	78,440			単-43号	
型枠	一般型枠	m2	10	8,495	84,950			単-44号	
防止柵	H=3.2m (支柱、フェンス、門扉は流用品)	m	16	3,991	63,856			単-45号	
階段工		式	1		75,459				

設計内訳書

工事名	紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
プレキャスト階段	階段ブロック20型 幅1.5m 12段(流用品)	m2	7	8,593	60,151				単-46号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	0.9	6,959	6,263				単-47号
遮水シート張	遮水シート 厚1.0+10.0 mm	m2	3	3,015	9,045				単-48号
排水装置工		式	1		95,458				
排水管	VP200	m	22	4,339	95,458				単-49号
法覆護岸工		式	1		4,908,963				
コンクリートブロック工(緑化ブロック積)		式	1		4,908,963				
緑化ブロック張	控120mm	m2	182	23,970	4,362,540				単-50号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	12	6,959	83,508				単-51号
遮水シート張	遮水シート 厚1.0+10.0mm	m2	141	3,015	425,115				単-52号
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	94,500	37,800				単-53号
構造物撤去工		式	1		733,428				

設計内訳書

工事名	紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	堰	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
防止柵撤去工		式	1		54,208				
防止柵撤去	H=3.2m (支柱、フェンス、門扉は再利用撤去)	m	16	3,388	54,208			単-54号	
構造物取壊し工		式	1		376,416				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	48	7,842	376,416			単-55号	
階段撤去工		式	1		15,645				
プレキャスト階段撤去	階段ブロック20型 幅1.5m 12段(再利用撤去)	m2	7	2,235	15,645			単-56号	
排水装置撤去工		式	1		1,710				
排水管撤去	VP200	m	6	285.1	1,710			単-57号	
運搬処理工		式	1		285,449				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	48	1,441	69,168			単-58号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	48	4,320	207,360			単-59号	
堆積塵芥処理		m3	1	921.4	921			単-60号	

設計内訳書

工事名	紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	堰	数量増減	金額増減	摘要
処分費	廃プラスチック	m3	1	8,000	8,000					単-61号
仮設工		式	1		2,599,560					
仮排水工		式	1		99,720					
仮排水管設置・撤去	サクションホースφ200	m	9	11,080	99,720					単-62号
交通管理工		式	1		2,499,840					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	192	13,020	2,499,840					単-63号
直接工事費		式	1		50,039,924					
共通仮設費		式	1		7,372,670					
共通仮設費		式	1		1,163,670					
技術管理費		式	1		610,670					
鉄筋探査費	下向き	m2	25	17,540	438,500					単-64号
鉄筋探査費	横向き	m2	9	19,130	172,170					単-65号

設計内訳書

工事名	紀の川大堰管理橋右岸橋台耐震対策工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		553,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,209,000				
純工事費		式	1		57,412,594				
現場管理費		式	1		18,848,000				
工事原価		式	1		76,260,594				
一般管理費等		式	1		13,509,406				
工事価格		式	1		89,770,000				
消費税相当額		式	1		8,977,000				
工事費計		式	1		98,747,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	306.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	306.3	306.3		
計						306.3		
単価						306.3	円/m3	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	359.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	359.5	359.5		
計						359.5		
単価						359.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,933	5,933	
計						5,933	
単価						5,933	円/m3

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
							735.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	735.4	735.4	
計						735.4	
単価						735.4	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	208.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	1	208.5	208.5		
計							208.5		
単価							208.5	円/m3	

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	359.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		m3	1	359.5	359.5		
計							359.5		
単価							359.5	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	220.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	220.7	220.7		
	計					220.7		
	単価					220.7	円/m3	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	408.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	408.3	408.3		
	計					408.3		
	単価					408.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	119.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	119.9	119.9		
計						119.9		
単価						119.9	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	223	223		
計						223		
単価						223	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,839	1,839			
計						1,839			
単価						1,839	円/m3		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	447.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	447.3	447.3			
計						447.3			
単価						447.3	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	積込(ルーズ) (搬入時)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	220.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	220.7	220.7		
	計					220.7		
	単価					220.7	円/m3	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬 (搬入時)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	359.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	359.5	359.5		
	計					359.5		
	単価					359.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂等運搬 (搬出時)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	359.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	359.5	359.5			
計					359.5			
単価					359.5	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	鋼管杭 (タイプ I)	鋼管径(杭径) 600mm 鋼管長さ(杭長) 25m	単位	本	数量	1	単価	2,434,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)	杭径600mm 杭長25.0m 掘削長24.9m 継手数2箇所	本	1	1,683,000	1,683,000			
鋼管杭(タイプ I)	SKK400 外径600mm 長さ25.0m t=9mm	本	1	692,808	692,808			
鋼管杭杭頭処理溶接工	8mm~10mm	m	3.77	1,382	5,210.14			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.03	178,400	5,352			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.18	177,400	31,932			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.38	39,080	14,850.4			
計					2,433,152.54			
単価					2,434,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	鋼管杭 (タイプⅡ)	鋼管径(杭径) 600mm 鋼管長さ(杭長) 25m	単位	本	数量	1	単価	4,618,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)	杭径600mm 杭長25.0m 掘削長24.9m 継手数12箇所	本	1	3,749,000	3,749,000			
鋼管杭(タイプⅡ)	SKK400 外径600mm 長さ25.0m t=9mm	本	1	784,614	784,614			
鋼管杭杭頭処理溶接工	8mm~10mm	m	22.62	1,382	31,260.84			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.03	178,400	5,352			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.18	177,400	31,932			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.38	39,080	14,850.4			
計					4,617,009.24			
単価					4,618,000	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	銅ハンテ	外径600mm用	単位	個	数量		1	単価	72,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	銅ハンテ	外径600mm用	個	1	72,033	72,033			
	計					72,033			
	単価					72,040	円/個		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	現場取卸(鋼管杭)		単位	t	数量		1	単価	454.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場取卸(鋼管杭)	標準	t	1	454.3	454.3			
	計					454.3			
	単価					454.3	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	泥水処理		単位	m3	数量		1	単価	11,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	汚泥吸排車運搬	有り 13.1k m以下	m 3	1	3,090	3,090			
	処分費 (m 3)		m 3	1	8,400	8,400			
	計					11,490			
	単価					11,490	円/m3		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	定規設置・撤去		単位	t	数量		1	単価	129,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	定規設置・撤去		t	1	129,900	129,900			
	計					129,900			
	単価					129,900	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	プラント設置・撤去		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	プラント設置・撤去		回	1	2,515,000	2,515,000		
	計					2,515,000		
	単価					2,515,000	円/回	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	マシン移動		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	マシン移動	上流～下流	回	1	1,122,000	1,122,000		
	計					1,122,000		
	単価					1,122,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 20 c m	単位	m2	数量	57	単価	7,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	12	30,490	365,880		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	10	4,818	48,180		
計						414,060		
単価						7,265	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	コンクリート	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	31,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	31,140	31,140		
計						31,140		
単価						31,140	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			単価	
						1			179,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	179,600	179,600			
	計					179,600			
	単価					179,600	円/t		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量			単価	
						1			9,433
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,433	9,433			
	計					9,433			
	単価					9,433	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	フーチング鉄筋はつり出し		単位	m3	数量		1	単価	278,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋はつり出し		m3	1	278,800	278,800			
	計					278,800			
	単価					278,800	円/m3		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	鉄筋突合せ溶接継手 (エンクロース溶接)	D19×D19	単位	箇所	数量		1	単価	3,794
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋突合せ溶接継手(エンクロース溶接)	D19×D19	箇所	1	3,794	3,794			
	計					3,794			
	単価					3,794	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鉄筋突合せ溶接継手 (エンクロース溶接)	D22×D22	単位	箇所	数量	1	単価	3,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋突合せ溶接継手(エンクロース溶接)		D22×D22	箇所	1	3,794	3,794		
計						3,794		
単価						3,794	円/箇所	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	既設鉄筋切断	SD345 D16~D25	単位	箇所	数量	1	単価	1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設鉄筋切断		D16~D25	箇所	1	1,025	1,025		
計						1,025		
単価						1,025	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート削孔	削孔径26mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	単位	箇所	数量	1	単価	4,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		削孔径26mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	箇所	1	4,331	4,331		
注入材		エポキシ	k g	0.12	3,400	408		
計						4,739		
単価						4,739	円/箇所	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート削孔	削孔径26mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 下向き	単位	箇所	数量	1	単価	4,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		削孔径26mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 下向き	箇所	1	3,608	3,608		
注入材		エポキシ	k g	0.12	3,400	408		
計						4,016		
単価						4,016	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリート削孔	削孔径29mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	単位	箇所	数量	1	単価	4,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		削孔径29mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	箇所	1	4,331	4,331		
注入材		エポキシ	kg	0.16	3,400	544		
計						4,875		
単価						4,875	円/箇所	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	下地処理	コンクリートはつり	単位	m2	数量	1	単価	4,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m2	1	4,750	4,750		
計						4,750		
単価						4,750	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	人力積込	コンクリート殻	単位	m3	数量	1	単価	4,473
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		コンクリート塊		m3	1	4,473	4,473	
計							4,473	
単価							4,473	円/m3

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,583
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		人力積込 有り 3.3kmを超え5.7km以下		m3	1	5,583	5,583	
計							5,583	
単価							5,583	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,320	4,320		
計						4,320		
単価						4,320	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	現場発生産品運搬	鉄くず	単位	回	数量	1	単価	3,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	0.2	9,487	1,897.4		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.2	8,167	1,633.4		
計						3,530.8		
単価						3,531	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,971	1,971		
計						1,971		
単価						1,971	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,577	3,577		
計						3,577		
単価						3,577	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	680.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.2km以下	m3	1	680.6	680.6			
計						680.6			
単価						680.6		円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	39,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	39,220	39,220			
計						39,220			
単価						39,220		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,495	8,495		
計						8,495		
単価						8,495	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	防止柵	H=3.2m (支柱、フェンス、門扉は流用品)	単位	m	数量	1	単価	3,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防止柵設置		H=3.2m 支柱間隔2m 門扉設置含む	m	1	3,991	3,991		
計						3,991		
単価						3,991	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ブレイク階段	階段ブロック20型 幅1.5m 12段(流用品)	単位	m2	数量	1	単価	8,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブレイク階段設置		150kg/個以上 SR235 径13mm	m2	1	8,593	8,593		
計						8,593		
単価						8,593	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	6,959	6,959		
計						6,959		
単価						6,959	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	遮水シート張	遮水シート 厚1.0+10.0mm	単位	m2	数量	1	単価	3,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	3,015	3,015		
	計					3,015		
	単価					3,015	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	排水管	VP200	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,339
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200~400mm 全ての費用		m	22	570	12,540		
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-200		m	21	3,420	71,820		
排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手(DV)		90° エルボ 呼び径200mm		個	4	1,940	7,760		
排水用硬質ポリ塩化ビニル管継手(DV)		ソケット 呼び径200mm		個	3	1,110	3,330		
計							95,450		
単価							4,339	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	緑化ブロック張	控120mm	単位	m2	数量	1	単価	23,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3以下 遮水シートA(厚1.0+10.0mm) 無し 有り	m2	1	23,970	23,970		
計						23,970		
単価						23,970	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	6,959	6,959		
計						6,959		
単価						6,959	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	遮水シート張	遮水シート 厚1.0+10.0mm	単位	m2	数量	1	単価	3,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	3,015	3,015		
	計					3,015		
	単価					3,015	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0.4	単価	94,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.9	1,361	1,224.9			
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	0.4	72,850	29,140			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	2	3,717	7,434			
計					37,798.9			
単価					94,500	円/m ³		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	防止柵撤去	H=3.2m (支柱、フェンス、門扉は再利用撤去)	単位	m	数量			1	単価	3,388
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	防止柵撤去	H=3.2m 支柱間隔2m 門扉撤去含む	m	1	3,388	3,388				
	計					3,388				
	単価					3,388	円/m			

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量			1	単価	7,842
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,842	7,842				
	計					7,842				
	単価					7,842	円/m3			

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ階段撤去	階段ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ20型 幅1.5m 12段(再利用撤去)	単位	m2	数量	1	単価	2,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ階段撤去		150kg/個以上	m 2	1	2,235	2,235		
計						2,235		
単価						2,235	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	排水管撤去	VP200	単位	m	数量	1	単価	285.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 200~400mm	m	1	285.1	285.1		
計						285.1		
単価						285.1	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,441	1,441		
計						1,441		
単価						1,441	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,320	4,320		
計						4,320		
単価						4,320	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	堆積塵芥処理		単位	m3	数量		1	単価	921.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（人力処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物有り 6.0km以下 持込 全ての費用		m3	1	921.4	921.4		
計							921.4		
単価							921.4	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	処分費	廃ﾌﾞﾗｽｯｸ	単位	m3	数量		1	単価	8,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）				m3	1	8,000	8,000		
計							8,000		
単価							8,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	仮排水管設置・撤去	サクションホースφ200	単位	m	数量		9	単価	11,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水管設置		サクションホースφ200	m	9	1,138		10,242		
仮排水管撤去		サクションホースφ200	m	9	616.2		5,545.8		
サクションホース		φ200 塩ビ製	m	9	7,790		70,110		
接続管		塩ビ製ラップ管(塩ビ管接続用)	個	1	13,800		13,800		
計							99,697.8		
単価							11,080	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,020	13,020		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	鉄筋探査費	下向き	単位	m2	数量	1	単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査工		RCL-ター 下向き	m 2	1	17,540	17,540		
計						17,540		
単価						17,540	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	鉄筋探査費	横向き	単位	m2	数量	1	単価	19,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査工		RCL-ター 横向き	m2	1	19,130	19,130		
計						19,130		
単価						19,130	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,683,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	20.7	27,930	578,151			
溶接工		人	20.7	28,875	597,712			
とび工		人	20.7	26,880	556,416			
特殊作業員		人	41.4	24,990	1,034,586			
普通作業員		人	20.7	22,365	462,955			
掘削ヘッド	φ600mm用	個	10	147,000	1,470,000			
油圧式全回転中掘圧入機運転	スキッド式/油圧駆動 φ400~800mm	日	20.7	256,400	5,307,480			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	27.53	43,700	1,203,061			
高所作業台	作業床高10m	日	20.7	11,440	236,808			
振動ふるい運転[水平標準型二床式]	1500×3000mm	日	20.7	19,070	394,749			
諸雑費 (率+まるめ) 38%		式	1		4,498,082			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)	杭径600mm 杭長25.0m 掘削長24.9m 継手数2箇所					10		1,683,000
諸雑費(率)								
3%		式	1			490,200		
計						16,830,200		
単価						1,683,000	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼管杭杭頭処理溶接工	8mm~10mm	m	数量		10	1,382
溶接工		人	0.35	28,875	10,106	
電気溶接機運転		日	0.39	5,912	2,305	
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		1,409	
計					13,820	
単価					1,382	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t		1	178,400
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	113,000	116,390	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,973.1	61,973	
諸雑費(まるめ)		式	1		37	
計					178,400	
単価					178,400	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	177,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	112,000	115,360		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,973.1	61,973		
諸雑費（まるめ）		式	1		67		
計					177,400		
単価					177,400	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月 2023.07
 歩掛使用年月 2023.07
 労務調整係数 1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,749,000
鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)	杭径600mm 杭長25.0m 掘削長24.9m 継手数12箇所	人	45.2	27,930		1,262,436		
土木一般世話役		人	45.2	27,930		1,262,436		
溶接工		人	45.2	28,875		1,305,150		
とび工		人	45.2	26,880		1,214,976		
特殊作業員		人	90.4	24,990		2,259,096		
普通作業員		人	45.2	22,365		1,010,898		
掘削ヘッド	φ600mm用	個	10	147,000		1,470,000		
油圧式全回転中掘圧入機運転	スキッド式/油圧駆動 φ400~800mm	日	45.4	256,400		11,640,560		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	60.38	43,700		2,638,606		
クローラクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	4.9t吊	日	45.4	48,270		2,191,458		
高所作業台	作業床高10m	日	45.4	11,440		519,376		
振動ふるい運転[水平標準型二床式]	1500×3000mm	日	45.4	19,070		865,778		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼管杭打工(油圧式全回転中掘り工法)	杭径600mm 杭長25.0m 掘削長24.9m 継手数12箇所	単位	本	数量	10	単価	3,749,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
諸雑費 (率+まるめ) 38%		式	1		10,021,666			
諸雑費 (率) 3%		式	1		1,092,000			
計					37,492,000			
単価					3,749,000		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚泥吸排車運搬	有り 13.1 k m以下	単位	m 3	数量	100	単価 3,090
汚泥吸排車運転		日	3.2	96,560	308,992	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					309,000	
単価					3,090	円/m 3

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価 8,400
処分費	泥水[7002-1]（有）火の国産業	m 3	100	8,400	840,000	
計					840,000	
単価					8,400	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

定規設置・撤去		単位	t	数量		10	単価	129,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.7	27,930	75,411			
溶接工		人	2.7	28,875	77,962			
とび工		人	2.7	26,880	72,576			
特殊作業員		人	5.4	24,990	134,946			
普通作業員		人	2.7	22,365	60,385			
油圧式全回転中堀圧入機供用	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm	日	2.7	192,000	518,400			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.7	43,700	117,990			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型] 運転	4.9t 吊	日	2.7	48,270	130,329			
高所作業台	作業床高10m	日	2.7	11,440	30,888			
振動ふるい供用 [水平標準型二床式]	1500×3000mm	供用日	2.7	8,290	22,383			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		20,730			

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

定規設置・撤去	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	129,900
	諸雑費（率）		単位	数量	単価		金額		摘要
	3%		式	1			37,860		
	計						1,299,860		
	単価						129,900	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

プラント設置・撤去		単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	2,515,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	27,930	139,650		
溶接工		人	5	28,875	144,375		
とび工		人	5	26,880	134,400		
特殊作業員		人	10	24,990	249,900		
普通作業員		人	5	22,365	111,825		
油圧式全回転中堀圧入機供用	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm	日	5	192,000	960,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	3.5 t 吊	日	6.65	60,300	400,995		
高所作業台	作業床高10m	日	5	11,440	57,200		
振動ふるい供用 [水平標準型二床式]	1500×3000mm	供用日	2.7	8,290	22,383		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		221,272		
諸雑費 (率) 3%		式	1		73,260		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

プレート設置・撤去		単位	回	数量			単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
計					2,515,260			
単価					2,515,000		円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

マシ移動	上流～下流	単位	回	数量	1	単価	1,122,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	27,930	55,860		
溶接工		人	2	28,875	57,750		
とび工		人	2	26,880	53,760		
特殊作業員		人	4	24,990	99,960		
普通作業員		人	2	22,365	44,730		
油圧式全回転中堀圧入機供用	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm	日	2	192,000	384,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	3.5 t 吊	日	2.66	60,300	160,398		
高所作業台	作業床高10m	日	2	11,440	22,880		
振動ふるい供用 [水平標準型二床式]	1500×3000mm	供用日	2.7	8,290	22,383		
トラック [普通型] 運転	10～11t積	日	2	44,680	89,360		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		98,919		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	マシン移動	上流～下流	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	諸雑費（率） 3%		式	1		32,700		
	計					1,122,700		
	単価					1,122,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	179,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	111,000	114,330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,205	65,205		
諸雑費(まるめ)		式	1		65		
計					179,600		
単価					179,600	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋はつり出し		単位	m 3	数量	1	単価 278,800
土木一般世話役		人	1.3	27,930	36,309	
特殊作業員		人	5.2	24,990	129,948	
普通作業員		人	3.9	22,365	87,223	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		25,320	
計					278,800	
単価					278,800	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
鉄筋突合せ溶接継手(エンクローズ溶接)	D19×D19					100		3,794
土木一般世話役		人	1	27,930		27,930		
溶接工		人	10	28,875		288,750		
普通作業員		人	2	22,365		44,730		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			17,990		
計						379,400		
単価						3,794	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋突合せ溶接継手(エンクローズ溶接)	D22×D22	単位	箇所	数量	100	単価	3,794
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930			
溶接工		人	10	28,875	288,750			
普通作業員		人	2	22,365	44,730			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,990			
計					379,400			
単価					3,794		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

既設鉄筋切断	D16~D25	単位	箇所	数量	100	単価	1,025
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.75	27,930	20,947		
鉄筋工		人	1.5	25,830	38,745		
普通作業員		人	1.5	22,365	33,547		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		9,261		
計					102,500		
単価					1,025	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート削孔	削孔径26mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	単位	箇所	数量	100	単価	4,331
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	27,930	111,720			
特殊作業員		人	8	24,990	199,920			
普通作業員		人	4	22,365	89,460			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		32,000			
計					433,100			
単価					4,331		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート削孔	削孔径26mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 下向き	単位	箇所	数量	100	単価	3,608
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	27,930	93,006			
特殊作業員		人	6.67	24,990	166,683			
普通作業員		人	3.33	22,365	74,475			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		26,636			
計					360,800			
単価					3,608	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔	削孔径29mm 削孔深さ250mm以上300mm未満 横向き	単位	箇所	数量		100	4,331
土木一般世話役		人	4	27,930		111,720	
特殊作業員		人	8	24,990		199,920	
普通作業員		人	4	22,365		89,460	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1			32,000	
計						433,100	
単価						4,331	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	人力積込 有り 3.3kmを超え5.7km以下	m ³	数量		10	単価 5,583
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	2	21,105	42,210	
軽油		L	5	136	680	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	2.6	4,710	12,246	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2.6	266	691	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					55,830	
単価					5,583	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋) [7015] (株)中野建設リサイクルセンター	m ³	100	4,320	432,000		
計					432,000		
単価					4,320	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防止柵設置	H=3.2m 支柱間隔2m 門扉設置含む	単位	m	数量	100	単価 3,991
土木一般世話役		人	4	27,930	111,720	
普通作業員		人	12	22,365	268,380	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19,000	
計					399,100	
単価					3,991	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト階段設置	150kg/個以上 SR235 径13mm	m ²	数量	10	8,593	
土木一般世話役		人	0.4	27,930	11,172	
ブロック工		人	0.8	29,715	23,772	
特殊作業員		人	0.8	24,990	19,992	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SR235 径13	t	0.05	137,000	6,850	
バックホウ(クレーン) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	0.4	46,650	18,660	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		5,484	
計					85,930	
単価					8,593	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防止柵撤去	H=3.2m 支柱間隔2m 門扉撤去含む	単位	m	数量	100	単価 3,388
土木一般世話役		人	3.33	27,930	93,006	
普通作業員		人	10	22,365	223,650	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		22,144	
計					338,800	
単価					3,388	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7, 842
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m 3	1	7, 842	7, 842		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 842		
単価						7, 842	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト階段撤去	150kg/個以上	単位	m ²	数量	10	単価 2,235
土木一般世話役		人	0.1	27,930	2,793	
ブロック工		人	0.4	29,715	11,886	
特殊作業員		人	0.1	24,990	2,499	
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	0.1	46,650	4,665	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		507	
計					22,350	
単価					2,235	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	8,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	廃プラ (有)紀乃利興業	m ³	100	8,000	800,000		
計					800,000		
単価					8,000	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮排水管設置	サクションホースφ200	単位	m	数量	100	単価 1,138
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930	
普通作業員		人	3.6	22,365	80,514	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,356	
計					113,800	
単価					1,138	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮排水管撤去	サクションホースφ200	単位	m		100	単価 616.2
土木一般世話役		人	0.5	27,930	13,965	
普通作業員		人	2	22,365	44,730	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		2,925	
計					61,620	
単価					616.2	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査工	RCレガー 下向き	m ²	10	17,540		
技師 (A)		人	0.7	57,960	40,572	
技師 (B)		人	1.4	47,565	66,591	
技師 (C)		人	1.4	37,380	52,332	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15,905	
計					175,400	
単価					17,540	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋探査工	RCレラー 横向き	単位	m ²	数量	10	単価	19,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		人	0.8	57,960	46,368			
技師（B）		人	1.6	47,565	76,104			
技師（C）		人	1.6	37,380	59,808			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,020			
計					191,300			
単価					19,130	円/m ²		

参考資料（2）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	油圧式全回転中掘圧入機運転	スリット式/油圧駆動 φ400～800mm	単位	日	数量		1	256,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式全回転中掘圧入機損料		スリット式/油圧駆動 φ400～800mm						
			時間	5.8	44,200	256,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						256,400		
単価						256,400	円/日	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	高所作業台	作業床高10m	単位	日	数量		1	11,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業台		作業床高10m						
			日	1	11,440	11,440		
計						11,440		
単価						11,440	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	電気溶接機運転		単位	日	数量	1	単価	5,912
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	27	136	3,672			
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型（第1次） 最大溶接電流300A	日	1	2,240	2,240			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,912			
単価					5,912	円／日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
油圧式全回転中掘圧入機運転	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm					1		256,400
油圧式全回転中掘圧入機損料	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm	時間		5.8	44,200	256,360		
諸雑費 (まるめ)		式		1		40		
計						256,400		
単価						256,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン[油圧伸縮ジブ型] 運転	4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	17.4	136	2,366			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1.33	17,300	23,009			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					48,270			
単価					48,270	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業台	作業床高10m	単位	日	数量	1	単価	11,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業台	作業床高10m	日	1	11,440	11,440		
	計					11,440		
	単価					11,440	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚泥吸排車運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1.2	21,105	25,326			
軽油		L	96	136	13,056			
汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量 8 t 吸入管径 φ 75 mm	供用日	1.44	40,400	58,176			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					96,560			
単価					96,560	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式全回転中掘圧入機供用	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm	単位	日	数量	1	単価	192,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
油圧式全回転中掘圧入機損料	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm	供用日	1	192,000	192,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					192,000			
単価					192,000	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン[油圧伸縮ジブ型] 運転	4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	48,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	17.4	136	2,366			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1.33	17,300	23,009			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					48,270			
単価					48,270	円／日		

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	高所作業台	作業床高10m	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業台	作業床高10m	日	1	11,440	11,440		
	計					11,440		
	単価					11,440	円/日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	油圧式全回転中堀圧入機供用	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	油圧式全回転中堀圧入機損料	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm	供用日	1	192,000	192,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					192,000		
	単価					192,000	円/日	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	高所作業台	作業床高10m	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業台	作業床高10m	日	1	11,440		11,440	
	計						11,440	
	単価						11,440	円/日

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
	油圧式全回転中堀圧入機供用	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	油圧式全回転中堀圧入機損料	スキッド式/油圧駆動 φ400～800mm	供用日	1	192,000		192,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						192,000	
	単価						192,000	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[普通型]運転	10～11t積	単位	日	数量	1	単価	44,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	21,105	21,105			
軽油		L	52.03	136	7,076			
トラック [普通型]	10～11t積	供用日	1.13	14,600	16,498			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					44,680			
単価					44,680	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日		1			46,650	
運転手(特殊)		人		1	22,890	22,890		
軽油		L		94.5	136	12,852		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日		1	10,900	10,900		
諸雑費(まるめ)		式		1		8		
計						46,650		
単価						46,650	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付] 運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊						1	46,650
運転手(特殊)		人		1	22,890	22,890		
軽油		L		94.5	136	12,852		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊							
		日		1	10,900	10,900		
諸雑費(まるめ)		式		1			8	
計							46,650	
単価							46,650	円/日